Администрация

Лесного сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________

«21»  ___03____ 2019г.                                                            № __10___

Об утверждении перечня нормативно-

правовых актов, содержащих обязательные

требования, оценка которых является

предметом муниципального контроля в

сфере благоустройства на территории

Лесного сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

     В соответствии с пунктом 1 части 2  статьи 8.2 Федерального закона от 26

декабря 2008 года  № 294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля»,   Администрация  Лесного

сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Утвердить перечень нормативно-правовых актов, содержащих

обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Лесного

сельского поселения, согласно приложению.

     2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

     3.Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на

официальном сайте Администрации Катав-Ивановского муниципального

района.

     4.Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Лесного

 сельского поселения                                       О.М.Хидиятова

Приложение

к постановлению Администрации

Лесного сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

    «_21__»  __03___2019г.    № 10

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей,

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является

предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Лесного сельского поселения

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации

и акты органов Евразийского экономического союза

Раздел II. Федеральные законы

№

п/п

Наименование и реквизиты

нормативно правового

акта

Краткое описание круга

лиц и (или) перечня

объектов, в отношении

которых устанавливаются

обязательные требования

Указание на

структурные единицы

акта, соблюдение

которых оценивается

при проведении

мероприятий по

контролю

1 2 3 4

Акты отсутствуют

№

п/п

Наименование и реквизиты

нормативно правового

акта

Краткое описание круга

лиц и (или) перечня

объектов, в отношении

которых устанавливаются

обязательные требования

Указание на

структурные единицы

акта, соблюдение

которых оценивается

при проведении

мероприятий по

контролю

1 2 3 4

1
Федеральный закон от

26 декабря 2008 года № 294-ФЗ

«О защите прав юридических

лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля»

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

в полном объеме

2.

Федеральный закон от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации

местного самоуправления в

Российской Федерации»

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

В полном объеме

Раздел III. Указы Президента Российской

Федерации, постановления и распоряжения Правительства

Российской Федерации

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов

исполнительной власти и нормативные документы федеральных

органов исполнительной власти

Раздел V. Нормативные правовые акты органов

государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые

акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР

3. Федеральным законом от 10

января 2002 года № 7-ФЗ «Об

охране окружающей среды»

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

В полном объеме

4. Федеральным законом от 24

июня 1998 года № 89-ФЗ «Об

отходах производства и

потребления»

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

В полном объеме

№

п/п

Наименование и реквизиты

нормативно правового

акта

Краткое описание круга

лиц и (или) перечня

объектов, в отношении

которых устанавливаются

обязательные требования

Указание на

структурные единицы

акта, соблюдение

которых оценивается

при проведении

мероприятий по

контролю

1 2 3 4
Акты отсутствуют

№

п/п

Наименование и реквизиты

нормативно правового

акта

Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов, в

отношении которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на структурные

единицы акта, соблюдение

которых оценивается при

проведении мероприятий по

контролю

1 2 3 4

Акты отсутствуют

№

п/п

Наименование и реквизиты

нормативно правового

акта

Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов, в

отношении которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на структурные

единицы акта, соблюдение

которых оценивается при

проведении мероприятий по

контролю

Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской

Федерации

Раздел VII. Нормативно-правовые акты, правовые акты органов

местного самоуправления

Глава Лесного

сельского поселения                             О.М. Хидиятова

1 2 3 4

Акты отсутствуют

№

п/п

Наименование и реквизиты

нормативно правового

акта

Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов, в

отношении которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на структурные

единицы акта, соблюдение

которых оценивается при

проведении мероприятий по

контролю

1 2 3 4

Акты отсутствуют

№

п/п

Наименование и реквизиты

нормативно правового

акта

Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов, в

отношении которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на структурные

единицы акта, соблюдение

которых оценивается при

проведении мероприятий по

контролю

1 2 3 4

1 Решение Совета депутатов от

05.10.2018г. № 75 «Об

утверждении Положения о

порядке осуществления

муниципального контроля в

сфере благоустройства на

территории Лесного сельского

поселения Катав-Ивановского

муниципального района»

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

В полном объеме

2 Постановление от 08.10.2018г.

№ 25 « Об утверждении

административного регламента

осуществления муници-

пального контроля в области

благоустройства Лесного

сельского поселения Катав-

Ивановского муниципального

района»

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

В полном объеме